63 e na Subseção I, 

Art. 67 e 68 do Regimento Interno desta Casa Legislativa.  

CONCLUSÃO 

Conforme disposto na referida matéria, a proposta orçamentária está estruturada 

dentro dos parâmetros legais, apresentando estimativa de receita total de R$ 

72.000.000,00 (setenta e dois milhões de reais) e a correspondente fixação da 

despesa, distribuída entre órgãos, funções, programas e categorias econômicas. O 

projeto demonstra compatibilidade geral com o Plano Plurianual (PPA 2026–2029) e 

com a Lei de Diretrizes Orçamentárias (LDO 2026), atendendo ao que determina a Lei